25 декабря 2023                                                                                      №153-РС

Р Е Ш Е Н И Е

КАРАР

О плане работы Совета Лаишевского

муниципального района на 2024 год

В соответствии с Уставом Лаишевского муниципального района, за-

слушав и обсудив информацию и.о.Главы – председателя Совета Лаишев-

ского муниципального района Т.П.Бургановой о плане работы Совета Лаи-

шевского муниципального района на 2024 год, Совет Лаишевского муници-

пального района РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Лаишевского муниципального рай-

она на 2024 год (приложение).

2. Постоянным комиссиям Совета района, аппарату Совета и Испол-

нительному комитету Лаишевского муниципального района обеспечить

своевременную подготовку вопросов, предусмотренных планом, для рас-

смотрения Советом Лаишевского муниципального района.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru

и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://laishevo/tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янные комиссии Совета района.

И.о.Главы - председателя Совета

муниципального района                           Т.П.Бурганова

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,

ул. Первомайская, д.39

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс:  (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,

Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс: (8-84378) 2-55-55

Приложение

к решению Совета Лаишевского

муниципального района

от ______________ 2023 г. № ______

План работы

Совета Лаишевского муниципального района на 2024 год

№

п/п

Мероприятия Срок исполне-

ния

Ответственный за

подготовку

1.  Организация подготовки и проведение сессий

Совета района

в течение года Совет района, депутат-

ские комиссии

2.  Организация подготовки и проведение заседа-

ний постоянных комиссий Совета района

по плану работы Совет района, депутат-

ские комиссии

3.  Проведение  публичных слушаний по актуаль-

ным вопросам

в течение года Совет района, Исполни-

тельный комитет

4.  Освещение деятельности Совета района в газете

«Камская новь» («Кама ягы»), «Официальный

портал правовой информации Республики Та-

тарстан»   и на сайте Лаишевского муниципаль-

ного района

в течение года Совет района

5.  Оказание организационно-методической и пра-

вовой помощи Советам поселений при подго-

товке муниципальных выборов и сходов по во-

просу введения самообложения граждан

в течение года Совет района, Исполни-

тельный комитет

6.  Проведение встреч депутатов Совета района с

депутатами Государственного Совета Республи-

ки Татарстан (по согласованию с Государствен-

ным Советом РТ)

в течение года Совет района, Исполни-

тельный комитет

7.  О внесении изменений и дополнений  в норма-

тивно-правовые акты муниципального образо-

вания «Лаишевский муниципальный  район

Республики Татарстан»

в течение года Совет района

Вопросы, вносимые на рассмотрение сессий Совета

Лаишевского муниципального района

1)  Об итогах работы органов местного само-

управления Лаишевского муниципального

района в 2023 году и задачах на 2024 год

I квартал Исполнительный комитет,

Финансово-бюджетная

палата, Палата имуще-

ственных и

земельных отношений

2)  Об отчете о деятельности Контрольно-счетной

палаты Лаишевского муниципального района

за 2023 год и задачах на 2024 год

I квартал Контрольно-счетная пала-

та района

3)  О внесении изменений в решения Совета Лаи-

шевского муниципального района

I квартал Совет района

4)  О жилищном строительстве на территории Ла-

ишевского муниципального района

II квартал Исполнительный комитет

5)  О развитии малого и среднего предпринима-

тельства в Лаишевском муниципальном районе

II квартал Исполнительный комитет

6)  Об исполнении бюджета Лаишевского муни-

ципального района за 2023 год

II квартал Исполнительный комитет,

Финансово-бюджетная

палата района

7)  О реализации мер антикоррупционной полити-

ки на территории Лаишевского муниципально-

го района

II квартал Совет района

8)  О развитии системы образования в Лаишев-

ском

муниципальном районе

 II квартал Исполнительный комитет

9)  О внесении изменений в решения Совета Лаи-

шевского муниципального района

 II квартал Совет района

10)  О прогнозе социально – экономического раз-

вития Лаишевского муниципального района на

2024 год

III квартал Исполнительный комитет

11)  Об актуальных проблемах и повышении эф-

фективности в работе учреждений культуры

III квартал Исполнительный комитет

12)  О профилактике экстремизма и терроризма в

Лаишевском муниципальном районе

III квартал Исполнительный комитет

13)  О развитии физической культуры и спорта в

Лаишевском муниципальном районе

III квартал Исполнительный комитет

14)  О внесении изменений в решения Совета Лаи-

шевского муниципального района

III квартал Совет района

15)  Об утверждении бюджета Лаишевского муни-

ципального района на 2025 год и плановый пе-

риод 2026- 2027 годов

IV квартал Исполнительный комитет,

Финансово-бюджетная

палата района

16)  О кадровом потенциале органов местного са-

моуправления и развитии муниципальной

службы в Лаишевском муниципальном районе

IV квартал Совет района,

Исполнительный комитет

17)  О предоставлении государственных и муници-

пальных услуг в Лаишевском муниципальном

районе

IV квартал Исполнительный комитет

18)  О профилактике заболеваний  и формировании

здорового образа жизни населения

IV квартал Исполнительный комитет,

Лаишевская центральная

районная больница (по

согласованию)

19)  О плане работы Совета Лаишевского муници-

пального района на 2025 год

IV квартал Совет района

20)  О внесении изменений в решения Совета Лаи-

шевского муниципального района

IV квартал Совет района

Лист согласования

решения Совета

Лаишевского муниципального района

О плане работы Совета Лаишевского муниципального района на 2024 год

Подготовлено:

Заместитель начальника организационного отдела аппарата Совета района

С.С.Долгова

(должность, подпись, фамилия и инициалы, раб.телефон)

Согласовано:

1.  Руководитель аппарата Совета рай-

она

Р.Т.Гарифуллин

2.  Главный специалист юридического

отдела Исполнительного комитета

района

Е.П.Федорина

Рассылка:

(перечень адресатов, кому необходимо направить данное решение)

1.

2.

3.

4.